[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 1.660/2020

	Autor:
	Heitor Freire

	Data da Apresentação:
	07/04/2020

	Ementa:
	Permite ao poder público, a nível federal, isentar da cobrança de pedágio nas rodovias federais os transportadores itens essenciais durante decretação de estado de calamidade pública em razão de epidemia.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II

	Texto Despacho:
	Deferido o Requerimento n. 1.849/2021, conforme o despacho do seguinte teor: “Defiro a retirada do Projeto de Lei n. 851/2020, nos termos do art. 104, caput, c/c o art. 114, VII, ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Em consequência, apensem-se os Projetos de Lei n. 1.660/2020 e 1.096/2020 e apensados ao Projeto de Lei n. 147/2020. Publique-se. Arquive-se.”

	Regime de tramitação:
	Ordinária (Art. 151, III, RICD)

	Em
	28/09/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados